
 1

                         

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
     ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Εκ  του υπ’ αριθ. 36/15-12-2017 πρακτικού τακτικής συνεδριάσεως του 
Δημοτικού Σ/λίου Δήμου Μεγάρων. 
 

Αριθ.αποφ. 311/2017 
Συγκρότηση επιτροπής έτους 2018 για την 

παρακολούθηση και την παραλαβή της 
σύμβασης προμήθειας του Ν. 4412/2016. 

  
 Στο Δημαρχιακό Κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα 15 Δεκεμβρίου 
2017 ημέρα Παρασκευή & ώρα 20:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου Μεγαρέων κατόπιν της υπ’ αριθ. 22705/11-12-2017 
εγγράφου προσκλήσεως της Προέδρου αυτού κας Μαυροειδή Βασιλικής που 
επιδόθηκε σε κάθε ένα εκ των μελών αυτού ιδιαιτέρως, όπως φαίνεται από τα 
σχετικά αποδεικτικά επιδόσεως, σύμφωνα με τις Δ/ξεις των άρθρων 67 και 69 του 
Ν.3852/2010. 
 Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου 33 
Δημοτικών Συμβούλων ευρέθησαν παρόντες 25 ήτοι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ 
Μαυροειδή Βασιλική-Πρόεδρος Πολυχρόνης Ιερόθεος Κορώσης Σπυρίδων 
Φωτίου Σταύρος  του Νικ. Ρήγα Ελένη Βογιατζή Εμμανουέλα 
Μιχάλαρος Γεώργιος Δρυμούσης Κων/νος Σωτηρίου Γεώργιος 
Κοσμόπουλος Ελευθεριος Παπαπανούσης Νικόλαος Πιλίλης Σωτήριος 
Δήμας Ιωάννης Μαρινάκης Ιωάννης Παπαλευθέρης Ελευθ. 

Σταμούλης Ιωάννης Φωτίου Σταύρος του Κων. Κόττας Βασίλειος 

Λέλης Μελέτιος Ζάλης Αθανάσιος Μπερδελής Γεώργιος 
Καράμπελας Κων/νος Βαρελάς Κλεάνθης Γρίβα Παναγιώτα 

Παπανίκος Δημήτριος Δρένης Αθανάσιος ------- 

Ρήγα Ιωάννα Μαργέτης Παναγιώτης Λιώτας Δημοσθ.-ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Φυλακτός Κων/νος Χοροζάνης Αντώνιος  Δημοτ. Κοινότ.Ν.Περάμου 
Καστάνη Αικατερίνη Μιχάλαρος Ιωάννης  

Κολάτας Ιωάννης   

   
 Η κα. Πρόεδρος   εκήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως. 

Προσκληθείς παρίστανται και ο Δήμαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Ι. 
Γρηγόριος καθώς και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 
Μεγαρέων κ. Μουσταϊρας Ηλίας. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο ομοφώνως αποφάσισε όπως το 23ο θέμα της 
ημερησίας Δ/.ξεως να συζητηθεί ως 1ο,  το 12ο θέμα να συζητηθεί ως 2ο  και το 22ο 
θέμα να συζητηθεί μετά το 9ο θέμα της ημερησίας Δ/ξεως . 

Στο τέλος της υπ’ αριθ. 308/2017 αποφάσεως απεχώρησε ο Δημοτικός 
Σύμβουλος κ. Λέλης Μελέτιος. 

Στην αρχή της υπ’ αριθ. 309/2017 αποφάσεως απεχώρησαν οι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι κ.κ. Χοροζάνης Αντώνιος και Μιχάλαρος Ιωάννης. 
………………………………………………………………………………………….. 

Ακολούθως η κα. Πρόεδρος εισηγείται το 2ο  θέμα της ημερησίας διατάξεως 
περί του εν περιλήψει αντικειμένου και θέτει  υπ’ όψη του Δημοτικού Σ/λίου  την υπ’ 
αριθ. 22331/6-12-2017 εισήγηση της Δ/ντριας των Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου μας κας Ελένης Τρύπου – Μπότση με θέμα: «Διαβίβαση πρακτικού 



 2

κλήρωσης για την συγκρότηση επιτροπών προμηθειών / γενικών 
υπηρεσιών έτους 2018 βάσει του Ν. 4412/2016 » σύμφωνα με την οποία :  

 
Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις  
 Του N.3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (ΦΕΚ τ. Α΄ 114/2006) και 

ιδιαίτερα του άρθρου 158 και του άρθρου 209. 

 Του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ τ. Α 87/2010) και παρ. 1, άρθρο 65 περί 
αρμοδιοτήτων του Δημοτικού Συμβουλίου  

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ όπως ισχύει 
σήμερα 

 Του Ν. 4155/2013 Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις, όπως ισχύει σήμερα 

 Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 και της υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ. 
21508/4-11-2011 (ΦΕΚ 2540/τ. Β’/7-11-2011) απόφασης ΥΔΜΗΔ με τα οριζόμενα στην 
ερμηνευτική εγκύκλιο του ΥΔΜΗΔ ΔΙΣΚΠΟ /Φ18/οικ. 23243/23-11-2011,  

 Την υπ’ αριθ. 20948/22-11-2017 ανακοίνωση του Δήμου 

 Το υπ’ αρ. 20941/22-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών αναφορικά 
με την συγκρότηση επιτροπών και τις αρμοδιότητές τους. 

 Το υπ’ αρ. 22192/5 -12-2017 πρακτικό κλήρωσης 
     Σας διαβιβάζουμε το υπ’ αρ. 22192/5 -12-2017 πρακτικό κλήρωσης για την ανάδειξη 
των μελών που θα συγκροτήσουν τις επιτροπές προμηθειών / γενικών υπηρεσιών έτους 
2018 βάσει του Ν. 4412/2016.  
    Σύμφωνα με την παρ. 1, άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 αρμόδιο όργανο για τη 
συγκρότηση των κάτωθι επιτροπών είναι το Δημοτικό Συμβούλιο, καθώς δεν προκύπτει 
από κάποια άλλη διάταξη το αποφαινόμενο όργανο για τη συγκρότησή τους. 
Για όλους τους παραπάνω λόγους εισηγούμεθα την έγκρισή του υπ’ αρ. 22192/5 -12-
2017  πρακτικού για τις κάτωθι επιτροπές. 

1. Επιτροπή έτους 2018 για την παρακολούθηση και την παραλαβή της 
σύμβασης προμήθειας του Ν. 4412/2016 

Τακτικά μέλη:  
1. Κατρακούλη Παρασκευή, ως πρόεδρος 
2. Παπαφράγκος Δημήτριος, ως μέλος 
3. Κικίδης Θεοφάνης, ως μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη:  
1. Τσολιάκου Μαρία 
2. Οικονομοπούλου Αγγελική 
3. Γκέλης Επαμεινώνδας  
Αρμοδιότητες:  
Εισηγείται για όλα τα θέματα παραλαβής του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης, 
προβαίνοντας, σε μακροσκοπικούς, λειτουργικούς ή και επιχειρησιακούς ελέγχους του 
προς παραλαβή αντικειμένου της σύμβασης, εφόσον προβλέπεται από τη σύμβαση ή 
κρίνεται αναγκαίο, συντάσσει τα σχετικά πρωτόκολλα, παρακολουθεί και ελέγχει την 
προσήκουσα εκτέλεση όλων των όρων της σύμβασης και την εκπλήρωση των 
υποχρεώσεων του αναδόχου και εισηγείται τη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη 
τήρησης των ως άνω όρων. 
Στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτούν για κάθε θέμα που ανακύπτει από τη σύμβαση και 
ιδίως επί της παράτασης του συμβατικού χρόνου, κάθε άλλης τροποποίησης της 
σύμβασης και της έκπτωσης του αναδόχου». 
Η Επιτροπή εισηγείται και για ζητήματα τροποποίησης των συμβάσεων προμηθειών, 
σύμφωνα με το άρθρο 132 με την επιφύλαξη του άρθρου 41 του Ν. 441/2016.. 
 

          Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπ΄ όψη  την υπ’ αριθ. 22331/6-12-2017 
εισήγηση της Δ/ντριας των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας κας Ελένης 
Τρύπου – Μπότση  με το συνημμένο σε αυτή υπ’ αρ. 22192/5 -12-2017 πρακτικό 
επιλογής μελών σε επιτροπές και συζήτησε και αντάλλαξε απόψεις. 
        Αφού είδε τις Δ/ξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 και του Ν. 4412/2016 



 3

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΩΣ 
 

   Α) Συγκροτεί την επιτροπή έτους 2018 για την παρακολούθηση και 
την παραλαβή της σύμβασης προμήθειας του Ν. 4412/2016, αποτελούμενη 
από τους παρακάτω δημοτικούς υπάλληλους του Δήμου μας και σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 22192/5 -12-2017 πρακτικό επιλογής μελών σε επιτροπές:  
      
       Τακτικά μέλη:  
1.  Κατρακούλη Παρασκευή, ως πρόεδρος 
2.  Παπαφράγκος Δημήτριος, ως μέλος 
3.  Κικίδης Θεοφάνης, ως μέλος 
      Αναπληρωματικά μέλη:  
1.  Τσολιάκου Μαρία 
2.  Οικονομοπούλου Αγγελική 
3.  Γκέλης Επαμεινώνδας  
 
Η ανωτέρω επιτροπή έχει τις εξής αρμοδιότητες:  
Εισηγείται για όλα τα θέματα παραλαβής του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης, 
προβαίνοντας, σε μακροσκοπικούς, λειτουργικούς ή και επιχειρησιακούς ελέγχους 
του προς παραλαβή αντικειμένου της σύμβασης, εφόσον προβλέπεται από τη 
σύμβαση ή κρίνεται αναγκαίο, συντάσσει τα σχετικά πρωτόκολλα, παρακολουθεί 
και ελέγχει την προσήκουσα εκτέλεση όλων των όρων της σύμβασης και την 
εκπλήρωση των υποχρεώσεων του αναδόχου και εισηγείται τη λήψη των 
επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων. 
Στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτούν για κάθε θέμα που ανακύπτει από τη 
σύμβαση και ιδίως επί της παράτασης του συμβατικού χρόνου, κάθε άλλης 
τροποποίησης της σύμβασης και της έκπτωσης του αναδόχου». 
Η Επιτροπή εισηγείται και για ζητήματα τροποποίησης των συμβάσεων 
προμηθειών, σύμφωνα με το άρθρο 132 με την επιφύλαξη του άρθρου 41 του Ν. 
441/2016. 
           Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ.αριθ. 311/2017 
…………………………………………………………………………………….…….      
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό & υπογράφεται ως ακολούθως: 

 Η  Πρόεδρος                                                        Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι 

Μαυροειδή Βασιλική Φωτίου Σταύρος  του Νικ. Ρήγα Ελένη 

 Δήμας Ιωάννης Δρυμούσης Κων/νος 
 Μιχάλαρος Γεώργιος Κολάτας Ιωάννης 

 Κοσμόπουλος Ελευθεριος Πολυχρόνης Ιερόθεος 
 Σταμούλης Ιωάννης Μαρινάκης Ιωάννης 

 Παπαπανούσης Νικόλαος Φωτίου Σταύρος του Κων. 
Ο Πρόεδρος της  Λέλης Μελέτιος Ζάλης Αθανάσιος 
Δημ.Κοιν. Μεγαρέων Καράμπελας Κων/νος Βαρελάς Κλεάνθης 

Μουσταϊρας Ηλίας Παπανίκος Δημήτριος Δρένης Αθανάσιος 
 Ρήγα Ιωάννα Μαργέτης Παναγιώτης 

 Φυλακτός Κων/νος Χοροζάνης Αντώνιος  
 Καστάνη Αικατερίνη Μιχάλαρος Ιωάννης 
   
                                             ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 Μέγαρα…………………. 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων  
 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 


